
Protocolo: 485579
Data: 10/04/2018
Título: DECRETOS RIO P NºS 436 A 455 E RETIFICAÇÃO
Página(s):  a 

DECRETO RIO "P" Nº 436 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Nomear JOSÉ RENATO CARDOZO MOURA, com validade a partir de 6 de abril de 2018, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 

013672, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Emprego e Inovação.

 

DECRETO RIO "P" Nº 437 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Nomear ROBERTO NASCIMENTO DA SILVA, matrícula 11/248.550-6, Engenheiro Civil, com validade a partir de 6 de abril de 2018, para exercer o Cargo em Comissão de 

Secretário Municipal, símbolo S/E, código 013192, da Secretaria Municipal de Conservação e Meio Ambiente.

 

DECRETO RIO "P" Nº 438 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Exonerar DIÓGENES DANTAS FILHO, matrícula 74/301.269-7, com validade a partir de 5 de abril de 2018, do Cargo em Comissão de Subsecretário, símbolo DAS-10.A, 

código 051175, da Subsecretaria de Transportes, da Secretaria Municipal de Transportes.

 

DECRETO RIO "P" Nº 439 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Nomear DIÓGENES DANTAS FILHO, matrícula 74/301.269-7, com validade a partir de 5 de abril de 2018, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, 

símbolo S/E, código 002884, da Secretaria Municipal de Transportes.

 

DECRETO RIO "P" Nº 440 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Exonerar, a pedido, MARIA EDUARDA GOUVÊA BERTO, matrícula 60/301.136-8, do Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 003110, da 

Secretaria Municipal de Fazenda.

 

DECRETO RIO "P" Nº 441 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Designar RENATO DE SOUZA BRAVO, Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código 029159, para responder pelo expediente da Secretaria Municipal de Fazenda.

 

DECRETO RIO "P" Nº 442 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Exonerar HAMILTON SOARES MACEDO, matrícula 60/301.265-5, com validade a partir de 2 de abril de 2018, do Cargo em Comissão de Assessor Especial, símbolo DAS-

10.B, código 049133, da Subsecretaria de Habitação, da Secretaria Municipal de Urbanismo, Infraestrutura e Habitação.

 

DECRETO RIO "P" Nº 443 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Nomear LEANDRO BASTOS DA SILVA, com validade a partir de 2 de abril de 2018, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Especial, símbolo DAS-10.B, código 

049133, da Subsecretaria de Habitação, da Secretaria Municipal de Urbanismo, Infraestrutura e Habitação.



 

DECRETO RIO "P" Nº 444 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Exonerar FABIANE BEZERRA DA SILVA, matrícula 11/139.341-2, Agente de Administração, com validade a partir de 2 de abril de 2018, do Cargo em Comissão de 

Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B, código 047304, da Coordenadoria Geral de Integração Técnica, da Subsecretaria de Habitação, da Secretaria Municipal de 

Urbanismo, Infraestrutura e Habitação.

 

DECRETO RIO "P" Nº 445 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Nomear CARLOS FREDERICO VERÇOSA DUBOC, matrícula 11/202.831-4, Analista de Planejamento e Orçamento, com validade a partir de 2 de abril de 2018, para 

exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B, código 047304, da Coordenadoria Geral de Integração Técnica, da Subsecretaria de Habitação, da 

Secretaria Municipal de Urbanismo, Infraestrutura e Habitação.

 

DECRETO RIO "P" Nº 446 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Exonerar JORGE PAULO MAGDALENO FILHO, matrícula 50/300.087-4, com validade a partir de 2 de abril de 2018, do Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete, símbolo 

DAS-10.A, código 049281, da Secretaria Municipal de Urbanismo, Infraestrutura e Habitação.

 

DECRETO RIO "P" Nº 447 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Nomear ALBERTO STROZENBERG, matrícula 70/241.767-3, com validade a partir de 2 de abril de 2018, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete, 

símbolo DAS-10.A, código 049281, da Secretaria Municipal de Urbanismo, Infraestrutura e Habitação.

 

DECRETO RIO "P" Nº 448 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Nomear JORGE PAULO MAGDALENO FILHO, matrícula 50/300.087-4, com validade a partir de 2 de abril de 2018, para exercer o Cargo em Comissão de Subsecretário, 

símbolo DAS-10.A, código 003889, da Subsecretaria de Gestão, da Secretaria Municipal de Urbanismo, Infraestrutura e Habitação.

 

DECRETO RIO "P" Nº 449 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Designar JULIANA AZEVEDO DUMAY DE ALMEIDA, para exercer a Função de Confiança de Assessor II, código 038381, da Presidência, do Riocentro S.A. - Centro de 

Feiras, Exposições e Congressos do Rio de Janeiro, tendo em vista os termos do Decreto 36742 de 25 de janeiro de 2013.

 

DECRETO RIO "P" Nº 450 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Designar, no período de 2 de fevereiro de 2018 a 2 de abril de 2018, JACQUELINE TANNURI CAMPOS, Assessor II, símbolo DAS-08, código 068033, para responder pelo 

expediente da Superintendência de Supervisão Regional da AP 2.2 - Tijuca, da Subsecretaria de Relações Institucionais, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

 

DECRETO RIO "P" Nº 451 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Cessar os efeitos do Decreto RIO “P” N.o 3746, de 5 de outubro de 2017, publicado no D.O. Rio de 6 de outubro de 2017.

 

DECRETO RIO "P" Nº 452 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 



RESOLVE

Cessar os efeitos do Decreto RIO “P” N.o 285, de 16 de janeiro de 2017, publicado no D.O. Rio de 17 de janeiro de 2017.

 

DECRETO RIO "P" Nº 453 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Nomear JADIEL PIRES NOGUEIRA DA SILVA, com validade a partir de 29 de março de 2018, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de Diretoria de Fundação, 

símbolo DAS-10.B, código 035233, da Diretoria de Administração e Finanças, da Fundação Instituto das Águas do Município do Rio de Janeiro.

 

DECRETO RIO "P" Nº 454 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Tornar sem efeito o Decreto RIO "P" N.o 315, de 27 de fevereiro de 2018, publicado no D.O. Rio de 28 de fevereiro de 2018.

 

DECRETO RIO "P" Nº 455 DE 9 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

 

RESOLVE

Exonerar, a pedido, CAMILA MUNIZ DA COSTA MARQUES, matrícula 60/304.552-3, com validade a partir de 5 de abril de 2018, do Cargo em Comissão de Chefe de 

Gabinete, símbolo DAS-10.A, código 038416, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

 

RETIFICAÇÃO

D.O. RIO N.o 240 DE 14 DE MARÇO DE 2018

 

RESOLUÇÕES SMAC “P” N.os 89, 90, 91, 96, 97, 98 e 103 DE 10 DE ABRIL DE 2013, PUBLICADAS NO DO RIO No 18 DE 11 DE ABRIL DE 2013

 

ONDE SE LÊ:

“...com validade a partir de 1º de abril de 2013,...”

 

LEIA-SE:

“...com validade a partir de 3 de abril de 2013,...”

 

Rio de Janeiro, 9 de abril de 2018.

 

MARCELO CRIVELLA


